
 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu 

Komisije za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Nadežda Budimović, 

Olivera Milošević, Zlatko Čobović, Jelena Petković, Tamara Skrozza, Filip Švarm, Jelka 

Jovanović, Rodoljub Šabić, Ana Martinoli i Milena Vasić, na sednici održanoj 30. 5. 2024. 

godine, jednoglasno donosi 

            ODLUKU 

Tekstom „Jelena Stupljanin: Ne mogu da zatrudnim, teško se borim“, objavljenim 19.aprila 

2024. godine, portal magazina „Hello“ 

1. prekršio je smernicu u tački 1 Odeljka II (Nezavisnost od pritiska) Kodeksa novina 

Srbije, po kojoj naslov ne sme da bude u suprotnosti sa suštinom teksta, 

2. prekršio je i tačku 1 Odeljka V (Novinarska pažnja) o obavezi novinara da pristupa 

poslu sa dužnom profesionalnom pažnjom. 

Nalaže se portalu „Hello“ da ovu odluku objavi u roku od pet dana od dana dostavljanja 

odluke. 

Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i 

dostupna javnosti. 

   OBRAZLOŽENJE 

Jelena Stupljanin je u žalbi Savetu za štampu navela da je u tekstu prenet deo razgovora koji 

je vodila u jednom podkastu, a koji je objavljen na Instagramu. Naslov je, međutim, potpuno 

izvučen iz konteksta i sugeriše nešto što uopšte nije rekla. Žaliteljka nije navela koje odredbe 

Kodeksa novinara misli da su prekršene. 

Redakcija magazina „Hello“ nije odgovorila na žalbu. 

 

Članovi Komisije za žalbe su ukazali da naslov ne mora biti doslovan citat iz intervjua, ali da 

je nedopustivo da sadrži nešto što uopšte nije rečeno, kao što je ovoga puta slučaj. Ono što je 

Jelena Stupljanin rekla nije preneto sa dovoljno pažnje, odnosno interpretirano je u naslovu 

drugačije od onoga zaista rekla, ali i od onoga što piše u tekstu. U samom tekstu je njena 

izjava preneta tačno, ali objavljeni naslov uopšte ne odražava suštinu te izjave.  

 

Komisija je zato zaključila da je prekršena tačka 1 poglavlja V, jer je izostala dužna pažnja, 

kao i smernica u okviru tačke 1 poglavlja II, po kojoj naslov teksta ne sme da bude u 

suprotnosti sa suštinom teksta.  

http://www.savetzastampu.rs/


 

 

 

 
 

Kraljice Natalije 28 
11000 Beograd 

tel: (011) 30 67 320 
www.savetzastampu.rs 

 
 

 

Komsija podseća da je već odlučivala o sličnim slučajevima, kada su sa profila javnih 

ličnosti na društvenim mrežama preuzimani delovi tekstova i potpuno dekontekstualizovani i 

zloupotrebljavani za potrebe medija. Na ovaj način se, posebno kada je reč o veoma intimnim 

i osetljivim temama kao u ovom slučaju, zloupotrebljva poverenje koje javne ličnosti daju 

medijima, što novinari nikako ne bi smeli da rade. 

 

 

Beograd, 30.5.2024.                                                                          Predsedavajuća 

          Jelena Petković 


	Tekstom „Jelena Stupljanin: Ne mogu da zatrudnim, teško se borim“, objavljenim 19.aprila 2024. godine, portal magazina „Hello“
	1. prekršio je smernicu u tački 1 Odeljka II (Nezavisnost od pritiska) Kodeksa novina Srbije, po kojoj naslov ne sme da bude u suprotnosti sa suštinom teksta,
	2. prekršio je i tačku 1 Odeljka V (Novinarska pažnja) o obavezi novinara da pristupa poslu sa dužnom profesionalnom pažnjom.
	Nalaže se portalu „Hello“ da ovu odluku objavi u roku od pet dana od dana dostavljanja odluke.
	Odluka Komisije biće objavljena na sajtu Saveta za štampu (www.savetzastampu.rs) i dostupna javnosti.
	OBRAZLOŽENJE
	Jelena Stupljanin je u žalbi Savetu za štampu navela da je u tekstu prenet deo razgovora koji je vodila u jednom podkastu, a koji je objavljen na Instagramu. Naslov je, međutim, potpuno izvučen iz konteksta i sugeriše nešto što uopšte nije rekla. Žali...

